
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.12.2014 г. Екатеринбург № 207

О внесении изменений в порядок взаимодействия регионального оператора 
с собственниками помещений в многоквартирных домах, которые выбрали 

регионального оператора в качестве владельца специального счета, 
для совершения операций по специальным счетам на территории 

Свердловской области, утвержденный приказом Министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области

от 19.05.2014 № 65

В соответствии с пунктом 3 статьи 21 Закона Свердловской области 
от 19 декабря 2013 года № 127-03 «Об обеспечении проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок взаимодействия регионального оператора с 
собственниками помещений в многоквартирных домах, которые выбрали 
регионального оператора в качестве владельца специального счета, для 
совершения операций по специальным счетам на территории Свердловской 
области (далее -  порядок), утвержденный приказом Министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 19.05.2014 № 65, с 
изменениями, внесенными приказами Министерства энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства Свердловской области от 27.05.2014 № 74 и 07.11.2014 
№ 175, следующие изменения:

1) в пункте 14 порядка слова «не принимаются» заменить словами «не 
принимается»;

2) в пункте 16 порядка слова «сотруднику регионального оператора 
предъявляются копия протокола с надлежащим образом удостоверенными 
полномочиями» заменить словами «сотруднику регионального оператора 
предъявляются копия протокола и документ, удостоверяющий полномочия 
уполномоченного от имени собственников помещений в многоквартирном доме 
лица».



2
2. Артюшенко Светлане Валерьевне -  главному специалисту отдела 

экономики, тарифной политики и реформирования жилищно-коммунального 
хозяйства Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области в течение трех дней с момента подписания настоящего 
приказа:

1) направить настоящий приказ:
- в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Свердловской области;
- в государственное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Областная 

газета» для опубликования на официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области;

- в Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области;

2) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


		2014-12-24T12:04:33+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




